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ЕЖЛПТПТАДСКАЯОБЛАСТНАЯіПЧЛА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

15 апреля 2021 г. № 19

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г. —

Булгаков С.В. —

Буров А.Н. —

Бухтина Т.П. —

Волоцков А.А. —

Головачева Т.П. —

округа, председатель областной
Думы

депутат ОТ единого ИЗОИРЗТСЛЬНОГО ОКРУГЗ

депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы



Голубев А.А.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.;

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков Б.Б.

Кошкарев И.А.

Кузьмин А.Ф.

11
2

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике И строительству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

`

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике И земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
по бюджетной И налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

ДСПУТЗТ ОТ единого избирательного округа



Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

Марамыгин Ю.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.
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депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат ОТ единого ИЗбИРдТеЛЬНОГО округа

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту И туризму

депутат ОТ единого избирательного 0КРУГЕ1,

председатель комитета ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ ПО охране
ЗДОРОВЬЯ, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды и природопользованию, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий



СтрукМ.В.

Таев А.Г.

Феронов А.И.

Хлыбов Д.В.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Белова М.Ю.

Голод П.В.

Галичкин А.И.
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— депутат ОТ СРСДНЗЗХТубИНСКОГО ОДНОМ3НДаТНОГО

избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа№ 1

ДВПУТЗТ ОТ единого ИЗбИРЕЪТбЛЬНОГО ОКРУГЕ!

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

ЗЭМЗСТИТЗЛЬ РУКОВОДИТЗЛЯ аппарата ОбЛЗСТНОЙ

Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

исполняющий обязанности руководителя аппарата
Общественной палаты Волгоградской области

исполнительный директор Ассоциации "Совет
муниципальных образований Волгоградской
области"
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Дьяченко И.А. — председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

Ключевская Н.П. — начальник отдела протокольного обеспечения
И лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

Кондакова Н.А. — заместитель начальника государственно-правового
управления аппарата областной Думы — начальник
отдела юридической экспертизы

Левкин Р.В. — начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

Лукьянова В.Ю. — заместитель начальника отдела организационного
обеспечения и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

Никитенко А.В. — исполняющий обязанности заместителя начальника
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

Поддубная Е.Н. — старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

Ростовщиков В.А. — уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс-службы аппарата областной
Думы

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы
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по вопросу
"Парламентский час" на тему "О ежегодном докладе уполномоченного

по правам ребенка в Волгоградской области за 2020 год и проблемах защиты
прав детей"
Болдырева Н.Н. — уполномоченный по правам ребенка в Волго-

градской области

по вопросу
О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Волгоградской области в сфере подготовки
и проведения выборов и референдумов"
Черячукин В.В. — председатель Избирательной комиссии

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Во'лгоградской области № 21-20213 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 27 мая 1998 г. № 176-ОД
"О государственных должностях Волгоградской области" и Закон Волгоградской
области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О некоторых вопросах реализации
законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими
отдельные муниципальные должности, должность главы местной
администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение
таких должностей"
Шабунин М.И. — заместитель руководителя аппарата Губернатора

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 15-20213 ”О внесении

изменения в статью 8 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г.
№ 122О-ОД "О пожарной безопасности"
Рогачев В.В. "— заместитель председателя комитета по обеспечению

безопасности жизнедеятельности населения
Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 23…20213 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-ОД
"О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно"
и статью 2 Закона Волгоградской области от 31 января 2019 г. № З—ОД
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
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№ 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан
бесплатно"
Кульгускина Е.С. — временно осуществляющий полномочия председателя

комитета по управлению государственным
имуществом Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 19-20213 ”О признании

утратившими силу отдельных законов Волгоградской области, регулирующих
предоставление иных межбюджетных трансфертов"
Малых С.В. — председатель комитета культуры Волгоградской

области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О поддержке проекта федерального закона № 1114509-7 "О внесении
изменений в Закон Российской Федерации "О занятости населения в Российской
Федерации".
Докладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

2. "Парламентский час” на тему ”О ежегодном Докладе уполномоченного
по правам человека в Волгоградской области за 2020 год".
Докладчик Ростовщиков В.А. — уполномоченный по правам человека

в Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

3. "Парламентский час" на тему ”О ежегодном докладе уполномоченного
по правам ребенка в Волгоградской области за 2020 год и проблемах защиты
прав детей".
Докладчик Болдырева Н.Н. —- уполномоченный по правам ребенка

в Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов
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4. О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Волгоградской области в сфере подготовки и проведения
выборов и референдумов" (проект№ 9—20213).

Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

5. О проекте закона Волгоградской области № 21-20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 27 мая 1998 г. № 176-ОД
"О государственных должностях Волгоградской области” И Закон Волгоградской
области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О некоторых вопросах реализации
законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими
отдельные муниципальные должности, должность главы местной
администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение
таких должностей".
Докладчик Шабунин М.И. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчики Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

Шаманаев Е.И. — председатель комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

6. О проекте закона Волгоградской области № 15—20213 "О внесении
изменения в статью 8 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г.
№ 1220-ОД "О пожарной безопасности".
Докладчик Рогачев В.В. — заместитель председателя комитета

по обеспечению безопасности жизне—

деятельности населения Волгоградской
области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий
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7. О проекте закона Волгоградской области № 16-20213 "О признании
утратившей силу статьи 47 Закона Волгоградской области от 07 Декабря 2001 г.
№ 641-ОД "Об особо охраняемых природных территориях Волгоградской
области”.
Докладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы

по охране окружающей среды и природо-
пользованию

8. О проекте закона Волгоградской области № 23-20213 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-ОД
"О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно"
и статью 2 Закона Волгоградской области от 31 января 2019 г. № З-ОД
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 123—ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан
бесплатно".
Докладчик Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы

по аграрной политике и земельным
отношениям

9. О проекте закона Волгоградской области № 19—20213 "О признании
утратившими силу отдельных законов Волгоградской области, регулирующих
предоставление иных межбюджетных трансфертов".
Докладчик Малых С.В. — председатель комитета культуры

Волгоградской области

Содокладчики Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

10. О проекте закона Волгоградской области № 22—20213 "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 21 апреля 2006 г.
№ 1216—ОД "О финансовом обеспечении официальных публикаций
в Волгоградской области".
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики
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11. О поддержке проекта федерального закона № 1093689-7 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
совершенствования мер, направленных на увековечение памяти погибших
при защите Отечества и защиту исторической памяти".
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
И информационной политики

12. Об отчете о деятельности контрольно-счетной палаты Волгоградской
области за 2020 год.
Докладчик Дьяченко И.А. — председатель контрольно-счетной палаты

Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

13. О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1801 "О создании Экологического совета
при Волгоградской областной Думе”.
Докладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы

по охране окружающей среды и природо-
пользованию

14. О награждении Ильина А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — Депутат областной Думы

15. О награждении Милаевой С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

16. О награждении Нурдекенова Т. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В'. — депутат областной Думы

17. О награждении Кислова Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

18. О награждении Галкиной Н.А., Трофимовой Т.В. и Шопиной В.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы
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19. О награждении Нуркаевой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

20. О награждении Шевченко Б.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

21 . О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "ВАТИ-АВТО" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

22. О награждении сотрудников 7 пожарно-спасательной части 1 отряда
федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России
по Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

23. О награждении Гончаровой Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

24. О награждении Родионовой З.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы

25. О награждении Медведевой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

26. О награждении Чернякова И.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

27. О награждении сотрудников 6 пожарно—спасательной части 1 отряда
федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России
по Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. —— депутат областной Думы

28. О награждении Барковой Ж.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы
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29. О награждении работников Волгоградского филиала общества
с ограниченной ответственностью "Омский завод технического углерода"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

30. О награждении Косенко О.Г., Фомичевой Т.Н. и Шульги Е.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

31. О награждении Кондаковой Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

32. О награждении Рейн О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

33. О награждении Трещева В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

34. О награждении Чапайкина Н.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Кузьмин А.Ф. — депутат областной Думы

35. О награждении Пирязевой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценнЫМ подарком.
Докладчик Марамыгин Ю.А. —— депутат областной Думы

36. О награждении Васильевой О.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

37. О награждении Доброквашиной Л.Б. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

38. О награждении Земцовой Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

39. О награждении Литвиненко С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы
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40. О награждении Лескина С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

41. О награждении Климушиной Л.В. И Шейкиной Н.И. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Пыльнев Е.А. — депутат областной Думы

42. О награждении Деларю Н.В., Дорохиной Т.Г. и Маланина Д.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

43. О награждении сотрудников пожарной охраны Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

44. О награждении Осьмакова С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

45. О награждении Титова Ю.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

46. О награждении Оландаревой О.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

47. О награждении Макаровой Г.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы

48. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

49. О награждении Архонтова Ю.А., Ермоленко А.В. и Корябкина С.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы
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50. О награждении Суховой Н.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

51. О награждении Боровой И.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

52. О награждении работников федерального государственного
бюджетного учреждения "Управление мелиорации земель
и сельскохозяйственного водоснабжения по Волгоградской области" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

53. О награждении Дегтярева С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

54. О награждении Плохотиной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

55. О награждении работников здравоохранения Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

56. О награждении работников контрольно-счетной палаты Волгоградской
области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

ПОСТЗНОВЛ6НИЯ, ПРИНЯТЬПС МВТОДОМ опроса:

1. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 1114509-7
”О внесении изменений в Закон Российской Федерации ”О занятости населения
в Российской Федерации".

Докладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 19/1247 прилагается).

РЗЗУЛЬТЭЪТЫГОЛОСОВЗНИЯ: 38 _ 38, ПРОТИВ '— НбТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НбТ.
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постановления, принятые на заседании ДУМЫ:

1. СЛУШАТШ: ”Парламентский час" на тему "О ежегодном докладе
уполномоченного по правам человека в Волгоградской области за 2020 год".

Докладчик Ростовщиков В.А.
Содокладчик Струк М.В.

ВЫСТУГП/ПП/і: Буров А.Н., Ефимов В.В., Шарифов Р.В., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию
территорий дано поручение подготовить проект постановления
"0 рекомендациях "парламентского часа" с учетом поступивших предложений
и внести его на очередное заседание областной Думы.

2. СЛУШАЛИ: "Парламентский час” на тему "О ежегодном докладе
уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области за 2020 год
и проблемах защиты прав детей".

Докладчик Болдырева Н.Н.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ВЫСТУТП/ШЛИ: Буров А.Н., Головачева Т.П., Бухтина ТП., Семенова Н.В.,
Шарифов Р.В., Кузьмин А.Ф., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы по труду,
социальной политике, „вопросам семьи и делам ветеранов дано поручение
подготовить проект постановления "0 рекомендациях ”парламентского часа"
с учетом поступивших предложений и внести его на очередное заседание
областной Думы.

З. СЛУШАЛИ: О Законе Волгоградской области "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере подготовки
и проведения выборов и референдумов" (проект№ 9-20213).

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУГП/ШИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять Закон во втором окончательном чтении

(постановление № 19/1248 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против — 5, воздержалось — нет.
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4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 21-20213
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 27 мая 1998 г.
№ 176-ОД "О государственных должностях Волгоградской области” И Закон
Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД “О некоторых вопросах
реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами,
замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной
администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение
таких должностей".

Докладчик Шабунин М.И.
Содокладчики Струк М.В., Шаманаев Е.И.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТП/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 19/1249 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 19/1250 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 15-20213
”О внесении изменеНия в статью 8 Закона Волгоградской области
от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД "О пожарной безопасности".

Докладчик Рогачев В.В.
Содокладчик Струк М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 19/1251 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТТЯ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 — 32, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 19/1252 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.
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6. СЛУШАШ: О проекте закона Волгоградской области № 16-20213
"О признании утратившей силу статьи 47 Закона Волгоградской области
от 07 декабря 2001 г. № 641-ОД "Об особо охраняемых природных территориях
Волгоградской области”.

Докладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИТШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 19/1253 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 19/1254 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 23—20213
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан
бесплатно" И статью 2 Закона Волгоградской области от 31 января 2019 г.
№ З-ОД "О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 14 июля 2015 г. № 123-ОД "О предоставлении земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,
в собственность граждан бесплатно".

Докладчик Ефимов В.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 19/1255 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 19/1256 прилагается).

РЭЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за '— 32, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ _ НСТ.
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8. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 19-20213
"О признании утратившими силу отдельных законов Волгоградской области,
регулирующих предоставление иных межбюджетных трансфертов".

Докладчик Малых С.В.
Содокладчики Бухтина Т.П., Кошкарев И.А.

ВЫСТУШ/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 19/1257 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 19/1258 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 22-20213
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области
от 21 апреля 2006 г. № 1216-ОД "О финансовом обеспечении официальных
публикаций в Волгоградской области".

Докладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУГП/ПП/Ъ Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 19/1259 прилагается).

Результаты голосования: за —— 31, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 19/1260 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: за '— 31, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НСТ.

10. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 1093689-7
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части совершенствования мер, направленных на увековечение
памяти погибших при защите Отечества и защиту исторической памяти”.

Докладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.



ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 19/1261 прилагается).

РЗЗУЛЬТЕЪТЫ ГОЛОСОВЕЪНИЯЗ 38. _ 31, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЭРЖЕЪЛОСЬ _ нет.

11. СЛУШАШ/і: Об отчете о деятельности контрольно-счетной палаты
Волгоградской области за 2020 год.

Докладчик Дьяченко И.А.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУТП/ПП/і: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 19/1262 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

12. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в постановление Волгоградской
областной Думы от 31 марта 2016 г. № 29/1801 ”О создании Экологического
совета при Волгоградской областной Думе".

Докладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУШ/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИУШ:
Принять постановление (постановление№ 19/1263 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 — 30, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 30, против — нет, воздержалась — нет.

1. О награждении Ильина А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1264 прилагается).

2. О награждении Милаевой С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1265 прилагается).

3. О награждении Нурдекенова Т. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/ 1266 прилагается).
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4. О награждении Кислова Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1267 прилагается).

5. О награждении Галкиной Н.А., Трофимовой Т.В. и Шопиной В.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 19/1268
прилагается).

6. О награждении Нуркаевой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1269 прилагается).

7. О награждении Шевченко Б.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1270 прилагается).

8. О награждении работников общества с ограниченной ответственностью
"ВАТИ-АВТО” Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 19/1271 прилагается).

9. О награждении сотрудников 7 пожарно—спасательной части 1 отряда
федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России
по Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 19/1272 прилагается).

10. О награждении Гончаровой Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1273 прилагается).

11. О награждении Родионовой З.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1274 прилагается).

12. О награждении Медведевой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1275 прилагается).

13. О награждении Чернякова И.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1276 прилагается).

14. О награждении сотрудников 6 пожарно-спасательной части 1 отряда
федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России
по Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 19/1277 прилагается).

15. О награждении Барковой ЖН. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1278 прилагается).
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16. О награждении работников Волгоградского филиала общества
с ограниченной ответственностью "Омский завод технического углерода"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 19/1279
прилагается).

17. О награждении Косенко О.Г., Фомичевой Т.Н. И Шульги Е.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 19/1280
прилагается).

18. О награждении Кондаковой Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1281 прилагается).

19. О награждении Рейн О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1282 прилагается).

20. О награждении Трещева В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1283 прилагается).

21. О награждении Чапайкина Н.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 19/1284 прилагается).

22. О награждении Пирязевой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1285 прилагается).

23. О награждении Васильевой О.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1286 прилагается).

24. О награждении Доброквашиной Л.Б. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком (постановление № 19/1287
прилагается).

25. О награждении Земцовой Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1288 прилагается).

26. О награждении Литвиненко С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1289 прилагается).

27. О награждении Лескина С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 19/1290 прилагается).

28. О награждении Климушиной Л.В. и Шейкиной Н.И. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 19/1291
прилагается).



29. О награждении Деларю Н.В., Дорохиной Т.Г. и Маланина Д.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 19/1292
прилагается).

30. О награждении сотрудников пожарной охраны Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 19/1293 прилагается).

31. О награждении Осьмакова С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 19/1294 прилагается).

32. О награждении Титова Ю.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 19/1295 прилагается).

33. О награждении Оландаревой О.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 19/1296 прилагается).

34. О награждении Макаровой Г.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1297 прилагается).

35. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 19/1298 прилагается).

36. О награждении Архонтова Ю.А., Ермоленко А.В. и Корябкина С.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 19/1299
прилагается).

37. О награждении Суховой Н.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1300 прилагается).

38. О награждении Боровой И.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 19/1301 прилагается).

39. О награждении работников федерального государственного
бюджетного учреждения "Управление мелиорации земель
и сельскохозяйственного водоснабжения по Волгоградской области" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 19/1302
прилагается).

40. О награждении Дегтярева С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1303 прилагается).

41. О награждении Плохотиной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 19/1304 прилагается).
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42. О награждении работников здравоохранения Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 19/1305
прилагается).

43. О награждении работников контрольно—счетной палаты
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 19/1306 прилагается).

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Начальник отдела протокольного
обеспечения и лингвистической
экспертизы аппарата
Волгоградской областной Думы @ Н.П.Ключевская
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